
 
 

COMUNE DI SANTOMENNA 
Provincia di SALERNO 

 C.A.P. 84020 – C.F. 82001530656 – Partita IVA 00787430651 – TEL. 0828/911004 – Fax 911058            

NUMERO    188        REG .CRON. DEL     15/9/2017 
 

SETTORE I 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018. SELEZIONE OPERATORI DA INVITARE E 
APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI GARA, LETTERA D’INVITO, SCHEMI DI 
DICHIARAZIONI E SCHEMA DI CONTRATTO.  
CIG  Z1B1FA8F2C 

DETERMINAZIONE 

N° 50 del 15.9.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Premesso che: 

 Con deliberazione n. 49 del 17.8.2017 la Giunta Comunale ha manifestato intenzione di 
garantire la continuazione del servizio di refezione scolastica anche per l’anno scolastico 
2017/2018 e ha demandato al Responsabile del I Settore l’adozione di tutti gli atti gestionali 
conseguenti; 

 Con determinazione a contrarre n. 41/2017, in esecuzione della citata deliberazione 49/2017, 
il Responsabile del Settore I ha stabilito di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D. L.gs 50/2016 (codice degli appalti) previa consultazione, degli 
operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato, per l’affidamento, a ditta 
privata esterna, del servizio di ristorazione scolastica  per la  Scuola dell’Infanzia del Comune 
di Santomenna mediante affidamento dell’intero servizio per l’anno scolastico 2017/18 per 
un importo complessivo a base di gara pari a di € 6,89 oltre IVA al 4%, per singolo pasto, 
stabilendo, inoltre, che l’aggiudicazione della gara sarà effettuata in favore del soggetto che 
presenterà l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente (art. 95, comma 3, lett. c) del 
D.lgs. 50/2016);  

 Sempre con la citata determinazione 41/2017 è stato approvato il relativo avviso e lo schema 
di domanda di partecipazione alla procedura negoziata;  

Evidenziato che entro il termine di presentazione delle istanze – 1settembre 2017 ore 12:00 – hanno 
inviato richiesta di invito n. 2 operatori; 

Dato atto che dall’esame della documentazione allegata alle istanze di cui sopra risultano idonee ad 
essere invitate n. 2 operatori; 

Visto: 

- Lo schema della lettera di invito da inviare alle ditte ammesse alla procedura negoziata ed allegato 
alla presente – Allegato 1 – per formarne parte integrante e sostanziale; 
- Il disciplinare di gara ed allegato alla presente – Allegato 2 – per formarne parte integrante e 
sostanziale; 



 
 
- Gli schemi di dichiarazioni – modello A , B, C, D, E , F – che formano parte integrante e sostanziale; 
- Lo schema di contratto allegato alla presente –Allegato 3 - per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visto il D. L.gs 50/2016; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante della presente; 

1. Di approvare: 

-  lo schema di lettera da invito da inviare alle ditte/società partecipanti alla procedura negoziata ed 
allegato alla presente – Allegato 1 – per formarne parte integrante e sostanziale; 

- il disciplinare di gara allegato alla presente – Allegato 2 – per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

- gli schemi di dichiarazioni – modello A, B, C, D, E , F – che formano parte integrante e sostanziale 

lo schema di contratto allegato alla presente –Allegato 3 - per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione della gara sarà effettuata in favore del soggetto che presenterà 
l’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 3) del D.lgs. 50/2016 sulla base di quanto 
stabilito e secondo le modalità indicate nel Disciplinare di gara approvato con la presente; 

3. Di pubblicare la presente determinazione, comprensiva della documentazione di gara, già citata, 
sul profilo del committente nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”; sul sito web 
www.comunesantomenna.sa.it nonché all’Albo Pretorio On Line dell’Ente; 

4. Di dare atto che alla nomina della Commissione giudicatrice della gara si provvederà con 
successivo atto di nomina a presentazione delle offerte avvenuta; 

5. Di dare atto, altresì, che con la presente determinazione vengono rispettati i principi di 
imparzialità, parità di trattamento e trasparenza; 

6. Di dare atto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” 
della legge 1034/71 e s. m. e i., entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b)straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal medesimo 
termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
Segretario Comunale 

                                                                                                                      f.to Dr.ssa Rosa Massaro  

 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                f.to Mario  VENUTOLO   

                                                                                                       

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON - LINE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on- line, per quindici giorni consecutivi  

decorrenti da oggi ai sensi dell’art. 32, comma 5, della legge 18 giugno 2009 N. 69.-   

Dalla Residenza Municipale, lì  15.9.2017             

                                                                                          Il RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                 f.to Mario VENUTOLO   


